[bookmark: _GoBack]令和元年7月1日
会員各位
（一社）石川県鉄工機電協会
新分野進出委員会
委員長　水越裕治

「自動化・省力化推進研究会」発足キックオフセミナーのご案内

謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
　近年の人手不足・労働人口の減少を背景に、いかに生産性を向上するかが課題となっており、IoTやロボットを利用した自動化・省力化の促進が求められています。この度、自社の生産性向上と新分野参入を考える場として、自動化・省力化推進研究会（セミナー、視察等）を組織しました。
下記のとおり、キックオフセミナーを開催しますので、この機会に是非ご参加下さいますようご案内申し上げます。
謹白
記
日時：令和元年８月７日（水）　　講演会：１５：００～１７：００
場所：ホテル金沢４階　エメラルド
　　金沢市堀川新町１－１　TEL：076-223-1110
講師／テーマ：「インダストリアルエンジニアリングの視点での自動化」
　　　　　青山学院大学　理工学部　教授　松本俊之　氏
　　　　　　 「溶融亜鉛めっき工程へのロボット導入事例紹介」
　　　　　株式会社ディアイスクエア　技術顧問　中土宜明　氏

定員：８０名（申込締切7月19日（金）：１社２名までとさせて頂きます）

参加希望の方は担当（名倉）：nagura@tekkokiden.or.jpまでお申し込み下さい。
	上記セミナーに参加致します

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　役職
会社名　　　　　　　　　　　　　　　　名前

役職
会社名　　　　　　　　　　　　　　　　名前